
COMUNE DI CURINGA

(Prov. di Catanzaro)

                                                                C.F. 00303930796

                                                Tel 0968/739311 – Fax 0968/739156

Prot. n. 6886 del 10/11/2017

DECRETO  N. 10

OGGETTO : Piano di informazione comunale ai sensi del combinato disposto della legge 150/2000 e del
D.Lgs. n.33/2013- Nomina addetto stampa

IL SINDACO

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n.163  adottata nella seduta del 17/10/2017  avente ad
oggetto : “Legge 150/2000: piano di informazione  comunale - Incarico per la gestione dei servizi
relativi.Modifica ed integrazione deliberazione G.C.n.17 del 09/02/2017”;

CONSIDERATO che  nella  predetta  deliberazione  l’Amministrazione  comunale  ha  stabilito  di
avvalersi,  per il periodo  novembre - dicembre 2017, di  un addetto stampa  al quale affidare il
compito di gestire il piano di informazione comunale ai sensi del combinato disposto della legge
150/2000 e del  D.Lgs. n.33/2013;

DATO ATTO che, stante il carattere fiduciario dell’incarico, è stato demandata al sottoscritto la
nomina della Dott.ssa Valentina De Grazia , giornalista professionista, nata a Catanzaro il 13/12/1975
e residente in Lamezia Terme  in Via  Dei Mille , n.120,( C.F.: DGRVNT75T53C352S  );

VISTI:

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con
deliberazione di G.C. n.63 del 09/03/2005 e successivamente modificato ed integrato con
deliberazioni di G.C. n. 05 del 16/01/2014 e  G.C. n. 153 del  06/11/2014;

- lo Statuto Comunale;
- la Legge n. 150/2000 ed  il conseguente regolamento attuativo n. 422/2001;
- il D. Lgs. n. 267/2000; il D.Lgs 165/2001;
-  il D.Lgs n.33/2013

Visto altresì,il piano triennale per la prevenzione della corruzione con allegata la sezione
dell’integrità e della trasparenza 2017/2019 approvato con deliberazione di G.C. n.10 del
31/01/2017;

RICONOSCIUTA la propria competenza,

DECRETA



DI NOMINARE, per  il  periodo novembre/  dicembre 2017,  salvo proroga,  quale addetto stampa,
responsabile della gestione del piano di informazione comunale dell’Ente, ai sensi del combinato
disposto della legge 150/2000 e del  D.Lgs. n.33/2013, la   Dott.ssa Valentina De Grazia,  giornalista
professionista, nata a Catanzaro  il 13/12/1975 e residente in Lamezia Terme  in Via  dei Mille n.120,( C.F.:
DGRVNT75T53C352S );

DI DARE ATTO che  alla suddetta professionista sarà corrisposto un corrispettivo forfettario pari ad €
1.000,00 (diconsi euromille).

 DI DARE ATTO, altresì, che per il finanziamento della spesa in questione verranno utilizzati i  fondi
derivanti dalla rinuncia all’indennità di carica  del sottoscritto e degli altri  Amministratori comunali e ,
conseguentemente, la spesa, come sopra indicata, sarà a carico del titolo I , missione 12, programma 4,
cap. 4900/2 “  Destinazione trattenuta su indennità di funzione amministratori comunali da giugno
2013” del bilancio 2017/2019, esercizio 2017;

DI TRASMETTERE  il presente atto  all’interessata che  lo firmerà in calce per accettazione;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione all' albo del presente provvedimento e sul sito istituzionale
dell’Ente Sezione “ Amministrazione Trasparente”.

DI DEMANDARE al Responsabile  dell’Area Amministrativa/Affari Generali I'adozione degli atti 
conseguenziali. 

Curinga, lì 27/10/2017

                                                                                                                             IL SINDACO

Ing. Domenico Maria Pallaria

Per Accettazione


